

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 11677

MOÇÃO Nº 96/2022

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO ESTUDANTE DO 7º ANO DA EE "PROF" FRANCISCA RIBEIRO MELLO FERNANDES", JOÃO HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, PELA BRILHANTE PARTICIPAÇÃO NA 8º EDIÇÃO DA FECEESP - FEIRA DE CIÊNCIAS DAS ESCOLAS ESTADUAIS DE SÃO PAULO

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao estudante do 7º ano da EE "Profª Francisca Ribeiro Mello Fernandes", **João Henrique de Oliveira Santos** e o aplaude efusivamente pela *brilhante participação na 8ª edição da FeCEESP - Feira de Ciências das Escolas Estaduais de São Paulo*.

Ao propormos a presente Moção, ressaltamos que os alunos da EE "Profª Francisca Ribeiro Mello Fernandes", Miguel de Souza Alves, do 6º Ano e João Henrique de Oliveira Santos, do 7º Ano, muito bem orientados pelo Professor de Geografia, Cristiano Manoel Alves, desenvolveram o Projeto "A influência da vegetação na temperatura do espaço urbano nos meses de outubro em 2021, nas imediações da EE Profª Francisca Ribeiro Mello Fernandes".

Destacamos que o projeto foi classificado para a final, na categoria Ciências Humanas e Sociais Aplicadas - Junior, ficando entre os 10 melhores do estado.

Assim sendo, este Vereador não poderia deixar passar em brancas nuvens a oportunidade de homenagear o estudante João Henrique de Oliveira Santos por sua brilhante atuação, desejando que o sucesso continue a fazer parte de suas atividades estudantis.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, a Câmara Municipal de Assis, através dos legítimos representantes da comunidade, congratula-se com o estudante do 7º Ano da EE "Profª Francisca Ribeiro Mello Fernandes", *João Henrique de Oliveira Santos* e o aplaude efusivamente pela *brilhante participação na 8ª edição da FeCEESP - Feira de Ciências das Escolas Estaduais de São Paulo*.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.







Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

DOUGLAS HENRIQUE DE AZEVEDO TERRA Vereador - SDD

